ПРОТОКОЛ JVo 4
общего собрания саморегулируемой

организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала»

02 марта 2010 г. 614000, г. Пермь
ул. Чернышевского, 28, актовый зал

Председатель собрания (председатель Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала») - Петрова Т.А.
Секретарь собрания - Турицына Е.В.
Участники собрания: Для участия в общем собрании зарегистрировано 198 члена СРО НП
«Строители Урала» в лице надлежащим образом уполномоченных представителей
(приложение №1),
На дату проведения общего собрания реестр членов включает 294 юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей. В связи с тем, что на собрании присутствуют более
половины его членов собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки
общего собрания.
Присутствовали: генеральный директор саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» (далее также - СРО НП «Строители Урала») -  Терентьев В. А.,
члены счетной комиссии общего собрания: Свирепов А.Л., Скамров С.В., Волгарева Н.Л.

Повестка дня:
1. Отчет о проделанной работе исполнительного органа.
Доклад генерального директора СРО НП «Строители Урала» Терентьева В.А.
2. Об утверждении вступительных, регулярных и целевых членских взносов, порядок их
оплаты.
Доклад заместителя генерального директора СРО НП «Строители Урала» (директора
Тюменского филиала СРО НП «Строители Урала») Калинина В.Н.
3. Утверждение сметы доходов и расходов.
Доклад генерального директора СРО НП «Строители Урала» Терентьева В.А.
4. Определение приоритетных направлений деятельности СРО.
Доклад члена Совета СРО НП «Строители Урала» Гнеточкина Ю.М.
5. Вступление в Национальное объединение строителей (НОСТРОЙ).
Доклад председателя Совета СРО НП «Строители Урала» Петровой Т.А.
6. Избрание ревизионной комиссии (ревизора) СРО НП «Строители Урала».
Доклад председателя Совета СРО НП «Строители Урала» Петровой Т.А.
7. Дополнительные вопросы:
7.1. Об учреждении Межрегионального Союза СРО строителей.
Доклад генерального директора СРО НП «Строители Урала» Терентьева В.А.
7.2. Об утверждении минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми
организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность
указанных объектов (Постановление Правительства РФ от 3 февраля 2010 г. № 48).
Доклад генерального директора СРО НП «Строители Урала» Терентьева В.А.

1. СЛУШАЛИ: Терентьева В.А., который доложил о проделанной работе исполнительного
органа СРО НП «Строители Урала».
По окончанию выступления от участников собрания вопросов не последовало. Председателем
собрания предложено проголосовать за утверждение отчета.
Итоги голосования: «За» -198 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет о проделанной работе исполнительного органа СРО НП
«Строители Урала».

2. СЛУШАЛИ: Калинина В.Н., который доложил о необходимости изменения размеров
вступительных, регулярных и целевых членских взносов, порядка их оплаты. От имени Совета
Партнерства собранию рекомендовано установить к размеру взносов организаций, членов
СРО, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе и Ямало-Ненецком
автономном округе, как работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним
местностях, повышающего коэффициента 1,8.
Генеральным директором ООО «БВК-строй» В.И. Багарой был задан вопрос о критериях
установления конкретных размеров взносов. Также участников собрания интересовало
наличие привилегированных условий установления размера взносов для организаций,
состоящих в саморегулируемой организации проектных организаций.
Докладчик пояснил, что размер взносов был установлен исходя из численности работников
организаций членов СРО. Порядок уплаты взносов не предусматривает особых условий для
организаций, состоящих также в СРО проектировщиков.
После обсуждения Председатель собрания Петрова Т.А. предложила голосовать за
утверждение предложенных размеров вступительных взносов.
Итоги голосования: «За» - 196 голосов, «Против» - 2, «Воздержался» - 0.
РЕШИЛИ: Утвердить вступительные, регулярные и целевые членские взносы, порядок их
оплаты (приложение №2). Для организаций, членов СРО, расположенных в Ханты-
Мансийском автономном округе и Ямало-Ненецком автономном округе, как работающих в
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установить к размеру взносов
повышающий коэффициент 1,8.

3. СЛУШАЛИ: Терентьева В.А., который представил смету доходов и расходов СРО НП
«Строители Урала» на 2010 г., пояснил порядок формирования статей доходов и расходов для
реализации уставных целей СРО НП «Строители Урала».
Для уточнения статьи расхода по оплате работникам аппарата СРО НП «Строители Урала»
был задан вопрос о штатной численности. Кроме того, участники интересовались содействием
членам Партнерства в организации повышения квалификации работников членов СРО НП
«Строители Урала».
Терентьев В.А. огласил штатную численность сотрудников аппарата центрального офиса,
филиалов СРО. Указал на то, что содействие членам Партнерства в организации повышения
квалификации их работников одна из основных задач СРО, установленных Федеральным
законом от 22.07.2008 г. №148-ФЗ.
Вопрос об утверждении предложенной сметы доходов и расходов вынесен на голосование.
Итоги голосования: «За» - 197 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» -1.
РЕШИЛИ: Утвердить смету доходов и расходов СРО НП «Строители Урала» на 2010 г.

4. СЛУШАЛИ: Гнеточкина Ю.М., который осветил Приоритетные направления деятельности
СРО НП «Строители Урала» на 2010 г. (приложение №3).
Участники собрания высказались за актуальность данных направлений. Председатель
собрания предложила предоставить Совету СРО НП «Строители Урала» право в оперативном
порядке вносить необходимые изменения в предложенные направления.
Итоги голосования: «За» единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить Приоритетные направления деятельности СРО НП «Строители Урала»
на 2010 г., поручить Совету СРО НП «Строители Урала» в оперативном порядке вносить
необходимые изменения в утвержденные Приоритетные направления.

5. СЛУШАЛИ: Петрову Т.А. о необходимости вступления в Национальное объединение
строителей на основании ст.55.20 Федерального закона от 22.07.2008 г. №148-ФЗ, ст.2.8
Устава Партнерства. Озвучила размер вступительного взноса, а также ежегодного,
уплачиваемого каждым членом СРО.
После обсуждения информация принята к сведению, вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования: «За» - 196 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 2.

2

РЕШИЛИ: СРО НП «Строители Урала» вступить в Национальное объединение строителей
(ГОССТРОЙ).

6. СЛУШАЛИ: Петрову Т.А. по вопросу избрания ревизионной комиссии СРО НП «Строители
Урала», которая озвучила порядок избрания, установленный Уставом СРО, требования к
кандидатуре. В связи с этим предложила избрать ревизионную комиссию СРО НП «Строители
Урала» в составе 2-х человек: Лукину Л.А. и Лезину Т.Д.
Итоги голосования: «За» -194 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 4.
РЕШИЛИ: Избрать ревизионную комиссию в составе 2-х человек: Лукину Л.А. и Лезину Т.Д.

7.1. СЛУШАЛИ: Терентьева В.А., который предложил СРО НП «Строители Урала» на
основании ст. 24 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 г.
№315-Ф3, п. 7.3 Устава Партнерства выступить в качестве одного из учредителей
Межрегионального Союза СРО строителей в целях защиты интересов членов Партнерства,
повышения эффективности работы с органами государственной власти. Доложил о
проведении работы по подготовке учредительных документов.
Участников собрания интересовали условия вступления и участия в данном Союзе,
полномочия данной организации. Гнеточкин Ю.М. высказался о важности учреждения Союза
в целях реализации целей и функций саморегулируемых организаций.
По итогам обсуждения, участники собрания
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению, поддержать инициативу о создании
Межрегионального Союза СРО строителей. Решение вопроса об учреждении Союза принять в
форме заочного голосования после предоставления уставных документов и условий участия в
Союзе в марте месяце 2010 г.

7.2. СЛУШАЛИ: Терентьев В.А. проинформировал собрание о вступлении 26.02.2010 г. в
законную силу Постановления Правительства РФ от 3 февраля 2010 г. № 48, которым
утверждены минимально необходимые требования к выдаче саморегулируемыми
организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность
указанных объектов. В связи с этим, необходимо внести изменения в утвержденные общим
собранием СРО НП «Строители Урала» требования к выдаче свидетельств о допуске к
работам и получить в Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному
надзору разрешение на выдачу таких свидетельств. Участникам собрания предложено
представить свои мнения об установленных Постановлением Правительства РФ от 3 февраля
2010 г. № 48 требованиях.
Участники собрания, обменявшись мнениями, решили проголосовать за данное предложение.
Итоги голосования: «За» - 187 голосов, «Против» - 1, «Воздержался» - 10.

РЕШИЛИ: Утвердить минимально необходимые требования к выдаче саморегулируемыми
организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность
указанных объектов в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2010 г.
№ 48.

Председатель собрания Т.А. Петрова

Секретарь собрания Е.В. Турицына

3

Список членов СРО НП "Строители Урала", зарегистрированных для участия в
общем собрании

________________________  по состоянию на 02.03.2010 г.
№
п/п ОПФ Наименование Представитель

1. ООО Авалон Ромашов А.Н.

2. ООО Аккорд Свирепое А.Л.

3. ООО Альянс-Новые Строительные Технологии Кашин Е.Ю.

4. ООО АПИО Стройпроект Хайдарова О.Н.

5. ООО Аэлита -Сервис Четвертных В.Г.

6. ООО Бином Ноговицын В.А.

7. ООО БКВ-строй Багара В.И.

8. ЗАО Верещагинская передвижная механизированная колонна № 17 Казанцев Н.В.

9. ООО визит Завалина Е.Н.

10. ООО Талант сервис Чернышев Е.В.

11. ООО Гарант Строй Луговой В.Н.

12. ООО Гортеплострой Батуев М.С.

13. ЗАО Добрянское монтажное управление Уралэнергомонтаж Вараксин А.В.

14. ООО Дорожно-строительная компания АРСЕНАЛ Оганесян Г,С.

15. ООО Дорожно-строительное предприятие
№15 Куликов Н.И.

16. ООО ДЮАЛ Хабибулин Р.Ф.

17. ООО Евразия-строй Старков. А.И.

18. ООО Западно-Уральский центр сертификации Токарев Ю.Д.

19. ил Иванов В.М. Иванов В.М.

20. ООО Изолит-Т Оборина З.П.

21. ООО Инженерно-консультационный центр Мамонов О.В.

22. ООО Камаводстрой Прудников А.П.

23. ООО КАРКАС-СТРОЙ Ушаков Н.А.

24. ООО Кишертская МТС Хромцов И.Н.

25. ООО Компания ПермСтройКрай Малышев Ю.М.

26. МУП Кунгурстройзаказчик Березкин В.В.

27. ЗАО Курорт Ключи Муллаянов С.М.

28. ООО Лидер Казаринова Т.В.

29. ООО МастерКлимат Мальцев В.Н.

30. ООО Металлургсервис Храмцов М.Ю.

31. ООО Метасервис Бибердорф А.В.

32. ООО Метастрой Вайгель И.И.

33. ООО Монтажник-2 Братников А.А.

34. ООО Научно-производственное объединение
Экология и промышленность Золотов А.В.

35. МУ Отдел капитального строительства Ординского муниципального района
Пермского края Запивалов А.Е.

36. ООО Оханский водоканал Горканов Н.Н.

37. ООО ПГЭС-Т еплоэнерго Голубев А.Н.

38. ЗАО ПЕРМДОРСЕРВИС Ракинцев Н.И.

39. ЗАО Перминжсельстрой Писклов В.П.

40. ООО Пермская Газотехническая Компания Ворошилов

41. ООО ПермТ елекомЭнергоСтрой Морозов Ю.И.

42. ООО Пермзнергомонтаж Потанин С.А.

43. ООО ПМК-11 Турковский Э.Ф.

44. ЗАО Проектно-конструкторское предприятие Адсорбер Бобров А.П.

45. ООО Проектно-строительная компания ЛукаС Нагорных П.В.

46. ООО Производственно - технический комплекс Ермилов Ю.О.

47. ООО Производственно-монтажная фирма Сварка и Монтаж Юхтаров В.А.

48. ЗАО Промнефтегазстрой Вант М.Г.

49. ЗАО Промстрой Солдатов Е.К.

50. ООО Промэл-Арт Конаров А.И.

51. ООО ПСП Теплогаз Гнедочкин Ю.М.

52. ООО ПСФ НОРМА Каукатин А. В.

53. ООО Путник Белоусов С.Ю.

54. ООО Регина Завьялов Н.А.

55. ООО Ремонт и капитальное строительство Горбунова Г.А.

56. ООО Ремонтно-строительная компания Катаев А.В.

57. ООО Ремстройснаб Маркаганов Е.Е.

58. ООО Рос-Билдинг Дубровских А.А.

59. ООО Системсервис Щостин О.Ю.

60. ООО СКДиГ Дунин А.С.

61. ООО Спецгидрострой Сергеев В.А.

62. ОАО Специализированное строительно-монтажное управление города Перми Пашков М.В.

63. ООО Спецмонтаж Г ерберсгаген
В.П.

64. ЗАО СпецНаладка Гильмутдинов
М.Е.

65. ООО Спецподземстрой Голованов Ю.В.

66. ООО Стальконструкция Хомяков М.А.

67. ООО Статус-Строй Степанов И.С.

68. ООО • Строительная компания МиР Каюкова Т.О.

69. ООО Строительная компания Химспецстрой Рудометкин С.В.

70. ООО строительная фирма Оханская Соргутов В.В.

71. ООО Строительно-монтажное предприятие ИНЖЕНЕР Марченков И.Е.

72. ООО Стройгаз Волкова Е.В.

73. ООО Стройинтер Тарасов И.В.

74. ООО . Стройпроекг Васькйн С.И.

75. ООО Стройсервис Муладзянов Р.Н.

76. ООО Стройсервис Целиков В.Л.

77. ООО Стройтехресурс Пинаев А.В.

78. ООО Стройэффект Мезенцева Л.А.

79. ООО ТГС - сервис Тотьмянин М.Ю.

80. ООО Тепло-Г аз-Сервис Томилов Н.М.

81. ООО Техцентр Электро Плотниковский
А.В.

82. ОАО Треет № 7 Машковцев В.В.

83. ООО Т рубопроводСпецСтрой Муленков Б.П.

84. ООО УнИК-Строй Гордеев А.Г.

85. ООО Уралинстрой Петрова Т.А.

86. ЗАО Уралнефтесервис Гергерт А.В.

87. ООО Уралремонтстройизоляция Кощеев В.Л.

88. ООО У рал ресурс-Монолит Брагин А.А.

89. ООО Уралспецэнерго 2000 Валиев Р.Х.

90. ООО УралСтройПроект Ефремова И.И.

91. ООО Уралтеллостройсервис Луценко В.И.

92. ООО Уралхиммонтаж-1 Ахменова О.Н.

93. ООО Уральский Меридиан Ашихмина Л.С.

94. ООО Химмонтаж Хребтов В.Н.

95. ООО Центр сертификации и экспертизы промышленной безопасности Тиунов В.С.

96. ОАО Чайковское предприятие промышленного железнодорожного транспорта Огорельцев А.Ф.

97. ООО Шанс Хлыбов В.С.

98. ООО Экология. Комплексные коммуникации Жернаков А.В.

99. ООО - Домостроительная компания
Кругько
Валерий
Иванович

100. ЗАО Екатеринбургэлектро
Преображенский
Андрей
Владиленович

101. ООО Т рансспецмашстрой Гусев Дмитрий
Олегович

102. ООО Компания ФИД
Корняков
Максим
Алексеевич

103. ООО АВРОС Калинин В.Н.

104. ООО Антей Калинин В.Н.

105. ООО АСНО Калинин В.Н.

106. ООО Базис Калинин В.Н.

107. ООО БАСТИОНЪ Калинин В.Н.

108. ООО ГАМБИД Калинин В.Н.

109. ООО Газстройсервис-Т Калинин В.Н.

110. ООО Дельфа Калинин В.Н.

111. ООО Дорспецстрой Калинин В.Н.

112. ООО Дружба Калинин В.Н.

113. ООО ЖилКультБытСтрой Калинин В.Н.

114. ООО Западно-Сибирская строительная компания Калинин В.Н.

115. ООО Зодчий Калинин В.Н.

116. ООО Коммунал-Сервис Калинин В.Н.

117. ООО Компания АРСИС Калинин В.Н.

118. ООО КОРИДА Калинин В.Н.

119. ООО ЛиК-2000 Калинин В.Н.

120. ЗАО Межрегиональная топливная энергетическая компания ВЫСО-Тюмень Калинин В.Н.

121. ООО МеталлСтрой Калинин В.Н.

122. ООО МиКаС Калинин В.Н.

123. ООО Многопрофильная фирма Монолит Калинин В.Н.

124. ООО МОНТ АЖЭЛ ЕКТРОСТРОЙ Калинин В.Н.

125. ОАО Нефтемаш Калинин В.Н.

126. ООО НЕФТЕХИМЗАВОДМОНТАЖ Калинин В.Н.

127. ООО Огнеупорщик Калинин В.Н.

128. ОАО Омутинскагропромдорстрой Калинин В.Н.

129. ООО Перспектива Калинин В.Н.

130. ООО • Проектно-строительная фирма Зодчий Калинин В.Н.

131. ПК Проектно-строительный кооператив
№ 23 Калинин В.Н.

132. ООО Лромстройальянс Калинин В.Н.

133. ООО Реалстрой Калинин В.Н.

134. ООО Ремстрой Калинин В.Н.

135. ООО Севергидромехстрой Калинин В.Н.

136. ООО Северинвест Калинин В.Н.

137. ООО Северснабкомплектмонтаж Калинин В.Н.

138. ООО Сибгидромехстрой Калинин В.Н.

139. ЗАО Сибирское строительно-механическое предприятие Калинин В.Н.

140. ЗАО Сибирь Калинин В.Н.

141. ООО Сибирьгазсервис Калинин В.Н.

142. ООО СибКолор Калинин В.Н.

143. ЗАО СибЭнергоГ рупп Калинин В.Н.

144. ООО СК Паритет Калинин В.Н.

145. МУП
Сладковское муниципальное унитарное предприятие жилищно-
коммунального хозяйства объединенного муниципального образования
Сладковский район

Калинин В.Н.

146. ООО СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ Калинин В.Н.

147. ООО Спутник Калинин В.Н.

148. ООО Стеклотех Калинин В.Н.

149. ООО Строительное управление СИБИРЬ Калинин В.Н.

150. ООО Строительно-монтажное управление Калинин В.Н.

151. ЗАО Строительно-монтажное управление
№ 30 Калинин В.Н.

152. ООО Стройдом Калинин В.Н.

153. ООО Стройкомплекс-М Калинин В.И.

154. ООО Строймонтажсервис Калинин В.И.

155. МП Строй-проект объединенного муниципального образования Ялуторовский
район Калинин В.И.

156. ООО Стройтехком Калинин В.Н.

157. ООО Теплосервис с. Абатское Калинин В.Н.

158. ООО ТЕХСЕРВИС Калинин В.Н.

159. ООО Т юменьнефтегазспецстрой Калинин В.Н.

160. ООО Т юменьнефтестрой Калинин В.Н.

161. ООО Т юменьсвязьмонтаж Калинин В.Н.

162. ООО Тюменьстрой Калинин В.Н.

163. ООО Т юменьстройрегион Калинин В.Н.

164. ООО Фасад-ремонт Калинин В.Н.

165. ООО Шпунт Калинин В.Н.

166. ООО Электростроймонтаж Калинин В.Н.

167. ООО Энергопромсервис Калинин В.Н.

168. ООО Энергосервис Калинин В.Н.

169. ООО ЭрикСтройДорСервис Калинин В.Н.

170. ОАО Акционерное Курганское общество медицинских препаратов и изделий
"Синтез" Суханов В.С.

171. МУП города Кургана "Специазированное дорожное предприятие" Суханов В.С.

172. ГУ Дирекция по строительству объектов капитального строительства в
агропромышленном комплексе Курганской области Суханов В.С.

173. ООО До мСт рой Монтаж Суханов В.С.

174. ООО Дорожник Суханов В.С.

175. ЗАО Зауралспецавтоматика Суханов В.С.

176. ОАО Кетовское предприятие по строительству, ремонту и содержанию
автомобильных дорог Суханов В.С.

177. ОАО Монтажное управление №78 Крохмаль А.Н.

178. ООО Альфа - строй Суханов В.С.

179. ООО Ритм Суханов В.С.

180. ПК СЕГМЕНТ Суханов В.С.

181. ООО Стандартстройсервис Суханов В.С.

182. ООО Строительная компания ИнвестСтройПроект Суханов В.С.

183. ООО Строительное управление
№51 Суханов В.С.

184. ООО СтройГазТепло Суханов В.С.

185. ООО Стройком Суханов В.С.

186. ООО Стройтехмонтажресурс Суханов В.С.

187. ООО торгово-производственная фирма Содействие Суханов В.С.

188. ООО ТриК Суханов В.С.

189. МУ Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана Суханов В.С.

190. ООО Управление механизации Строймонтаж Суханов В.С.

191. ЗАО УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ НОВЫЙ ГОРОД Суханов В.С.

192. ОГУП Шадринское предприятие по строительству, ремонту и содержанию
автомобильных дорог Суханов В.С.

193. ООО Компания «Универсал» Суханов В.С.

194. ОГУП «Петуховская ДРСП» Суханов В.С.

195. ОГУП «Лебяжевская ДРСП» Суханов В.С.

196. ОГУП «Курталинское ДРСП» Суханов В.С.

197. ООО «Специальная Строительная Компания» Суханов В.С.

198. ООО Фирма Стройком Суханов В.С.

Приложение №  2

Размер вступительных, регулярных и целевых членских взносов,
порядок их оплаты

Вступительный
взнос, тысяч

рублей

Членский взнос, тысяч рублей

Предприятиягод

в том числе:
порядок уплаты

помесячно или
поквартально

45 60 5 15 крупные свыше 250 чел.
40 54 4,5 13,5 средние до 250 чел.
35 48 4 12 малые до 100 чел.

25 30 2,5 7,5
микропредприятия,

индивидуальные
предприниматели

до 15 чел.

5 Целевой членский взнос в Национальное объединение строителей
(НОСТРОЙ)